ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

MINISTÉRIO PÚBLICO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO DE ESTUDANTES PARA O QUADRO DE

ESTAGIÁRIOS DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

  ENSINO MÉDIO

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

EDITAL Nº 02/2021 – MONTENEGRO/RS

A PROMOTORA DE JUSTIÇA DIRETORA DA PROMOTORIA DE JUSTIÇA DE
MONTENEGRO, responsável pelo processo seletivo, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pelo Provimento nº 66/2011-PGJ-RS, e com base no Regulamento do Programa de
Estágios do Ministério Público do Estado do Rio Grande do Sul, RESOLVE:

I - TORNAR PÚBLICA a homologação das inscrições para o processo seletivo simplificado de
estagiários de nível médio para atuar junto ao Cartório e Secretaria das Promotorias de
Justiça de Montenegro, conforme segue.

Nome do Candidato Nº SITUAÇÃO MOTIVO

Luna Gabriela Costa Griebeler 001 Homologado

Leonardo Kuhn 002 Homologado

Jenifer Caroline da Silva 003 Homologado

Bruna de Souza 004 Não homologado Não atendeu ao item 4.2.3

Sofhia Piqueres 005 Homologado

Kamilly dos Santos Rambo 006 Homologado

Bruno Henrique Ferreira 007 Homologado

Anna Beatriz Christmann da Rosa 008 Homologado

Alessandro Appel da Silva 009 Homologado

Arthur Reck Hamann 010 Homologado

Bruna das Chagas Mota 011 Não homologado Não atendeu aos itens 4.2.2 e 4.2.3

Montenegro, 23 de novembro de 2021.

RAFAELA HIAS MOREIRA HUERGO,

Promotora de Justiça Diretora das Promotorias de Justiça de Montenegro,

Responsável pelo Processo Seletivo.

PUBLICADO EM 23/11/2021.